АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПРОТОКОЛ

Заседания Межведомственной комиссии по вопросам своевременности и
полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной

занятости при главе администрации города Алатыря

От 1 1 июля 2019 г jfo и

Г. Алатырь

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

И.о. главы администрации города Алатыря Васягина Е.Е.

Присутствовали Высотина Е.А. - начальник МИ ФНС №1 по ЧР;
члены Игонина О.Н. - начальник отдела имущественных и
комиссии земельных отношений администрации города Алатыря;

Егорова И.В.- Руководитель ГУ - Регионального отделения
Фонда социального страхования РФ по ЧР;
Галяутдинова С.В. - председатель контрольно-счетной
палаты города Алатыря Чувашской Республики;
Горбатова Е.Ю. - заместитель директора КУ ЦЗН города
Алатыря Митруда Чувашии;
Орлова М.В. - начальник управления Пенсионного фонда
РФ в городе Алатыре и Алатырском районе;
Гудков Ю.В. - начальник отдела - старший судебный
пристав Алатырского РОСП.

Приглашенные:

0 0 0 «Вираж», руководитель Ожогина Надежда Ивановна, среднемесячная
численность работников 2 чел., среднемесячная заработная плата 5640 руб.;
ИП Арлашкина Лидия Васильевна, среднемесячная численность работников
1 чел., среднемесячная заработная плата 7700 руб.;
ИП Агафонова Наталья Владимировна, среднемесячная
работников 2 чел., среднемесячная заработная плата 7050 руб.;
ИП Богоявленская Ольга Евгеньевна, среднемесячная
работников 2 чел., среднемесячная заработная плата 9846 руб.
ИП Горшенина Татьяна Вячеславовна, среднемесячная
работников 1 чел., среднемесячная заработная плата 5640 руб.
ИП Вечерина Любовь Алексеевна, среднесписочная численность работников
2 чел., среднемесячная заработная плата 8475 руб.
Бойков Евгений Валерьевич сумма задолженности 4327,92 руб.;
Лаптев Юрий Васильевич сумма задолженности 3982,77 руб.;
Лазаревич Наталья Николаевна сумма задолженности 2349,86 руб.;
Кирдяпкин Денис Васильевич сумма задолженности 2887,15 руб.;
Болгаров Степан Александрович сумма задолженности 3311,96 руб.;

численность

численность

численность

Павлов Виктор Владимирович сумма задолженности 7288,76 руб.;
Ганюшкина Татьяна Валентиновна сумма задолженности 1505,07.
Хлопцева Полинария Павловна, сумма задолженности 49125 руб. (земельный
налог), 12060 руб. (налог на имущество);
Ивлева Галина Алексеевна, сумма задолженности 14974 руб. (земельный
налог);
Бойков Евгений Валерьевич, сумма задолженности 1203 руб. (транспортный
налог);
Кирдяпкин Денис Васильевич, сумма задолженности 3850 руб.
(транспортный налог);
Комаров Дмитрий Викторович, сумма задолженности 249920 руб.
(транспортный налог);
Ведяшов Валентин Юрьевич, сумма задолженности 177867,33 руб.
(транспортный налог);
Актушинский Николай Николаевич, сумма задолженности 70939 руб.
(транспортный налог).

Присутствующие:

- ООО «Вираж», руководитель Ожогина Надежда Ивановна.

•Пояснение: В магазине запчастей, расположенном по адресу: г. Алатырь, ул.

40 Лет Победы, д. 77, осуществляет предпринимательскую деятельность

Ожогина Надежда Ивановна и ее муж, график 1/1, заработная плата

составляет 11280 руб.

- ИП Богоявленская Ольга Евгеньевна.

•Пояснение: В магазине работает 2 наёмных работника, один из них в

первом квартале 2019 года был 2 раза на больничном (февраль, март).

- ИП Вечерина Любовь Алексеевна.

•Пояснение: В магазине «Цветы», расположенном по адресу: г. Алатырь, ул.

Комиссариатская, 40 б (ТД «Чувашия»), работают 2 наемных работника по

графику 2/2. Кроме этого, в магазине работает ИП Вечерина Любовь

Алексеевна.

- Комаров Дмитрий Викторович.

1. О выплате заработной платы ниже МРОТ в 1 квартале 2019 г.

(докладчик Высотина Е.А.)
1.1. Принять к сведению информацию докладчика по данному вопросу.

1.2. Рекомендовать представить необходимые документы в МИ ФНС №1 по

Чувашской Республике:

ООО «Вираж», руководитель Ожогина Надежда Ивановна, среднемесячная

численность работников 2 чел., среднемесячная заработная плата 5640 руб.;

ИП Богоявленская Ольга Евгеньевна, среднемесячная численность

работников 2 чел., среднемесячная заработная плата 9846 руб.

ИП Вечерина Любовь Алексеевна, среднесписочная численность работников

2 чел., среднемесячная заработная плата 8475 руб.

1.3. Провести рейд административной комиссии в отношении:

- ИП Агафонова Наталья Владимировна, среднемесячная численность

работников 2 чел., среднемесячная заработная плата 7050 руб.;

- ИП Горшенина Татьяна Вячеславовна, среднемесячная численность

работников 1 чел., среднемесячная заработная плата 5640 руб.

2. О состоянии платежной дисциплины по арендным платежам за землю

и имущество.

(докладчик Игонина О.Н.)

2.1. Принять к сведению информацию докладчика по данному вопросу.

3. О состоянии платежной дисциплины по налогам, поступающим в

доход бюджета города Алатыря.

(докладчик Васягина Е.Е.)

3.1. Принять к сведению информацию докладчика по данному вопросу.

И.о. главы администрации города Алатыря

Секретарь: А.В. Усова

1 V . J * • v v / ь д м .